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Międzynarodowy Festiwal Folkloru „Dni Kultury Kaszubskiej” jest jedną z największych imprez
folklorystycznych w Polsce. Co roku prowadzony jest jednocześnie w kilku miejscowościach. Tegoroczna,
jubileuszowa, XV edycja odbyła się w Brusach, Bytowie, Charzykowie, Chojnicach, Kościerzynie, 
Swornychgaciach i w Wielu. Od 28 lipca do 2 sierpnia, przed kaszubską publicznością, folklor swoich
krajów prezentowały zespoły z: Turcji, Kolumbii, Ukrainy, Armenii, Bułgarii, Serbii, Irlandii, Ekwadoru,
Czech, Węgier i kilka zespołów polskich m.in. także nasz rodzimy zespół z Cieszyna.
Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej codziennie wieczorem koncertował na scenie innej
miejscowości  przedstawiając suitę tańców cieszyńskich, śląskich, sądeckich, folklor góralski i rzeszowski. Pobyt w
uroczym ośrodku wypoczynkowym „Efka” na Jeziorem Wielewskim nie był wypoczynkowy. Kierownictwo zespołu;
Karolina Małysz, Grażyna Stawarska i Piotr Gruchel,  zadbało, aby Zespół przygotowany był na różne niespodzianki,
np. nieoczekiwane nagranie tańców cieszyńskich dla TVP Kultura (na plaży nad jeziorem, w otoczeniu opalających
się turystów), do uczestnictwa w pochodach: inaugurującym i kończącym kaszubski festiwal, a także przygotowanie
do dwóch koncertów galowych, podczas których wszystkie zespoły przedstawiały kilkunastominutowe programy,
no i oczywiście do wyboru Miss festiwalu. Zespół, wraz z pozostałymi grupami folklorystycznymi, uczestniczył także
we mszy ekumenicznej w kościele pw. Wszystkich Świętych.
    Kaszubski festiwal jest wspaniałą ucztą dla miłośników folkloru, tradycji i sztuki ludowej. Organizatorem głównym
imprezy był  Kaszubski Zespół Folklorystyczny „Krëbane” oraz urzędy miejskie i gminne wymienionych wyżej
miejscowości. Impreza została dofinansowana ze środków Kancelarii Senatu RP, ministra kultury oraz Starostwa
Powiatowego w Chojnicach. Oj działo się, działo; kolorowo, radośnie, spontanicznie i zabawnie.
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